VERS. 26. — ET FECIT QUOD MALUM EST IN CONSPPECTU DOMINI. Dūm patris potius exemplar, quām divinam legem intuetur Nadab, et ipse scleratus fuit, et quod sclerati solent reges, alii de populo ad peccandum facultatem fecit, et aluit audaciam. Quare non diū vixit: nam Baasa, ut diximus, in obsidione Gebbethon illum per insidias occidit. (1)

VERS. 29. — CUMQUE REGNASSET, PERCUSSIT

(1) VERS. 27. — GEBBETHON, urbs Danitica, quam Philisthai occupabant, non unam à regibus Israelis obsidionem sustinuit.

VERS. 28. — ANNO TERTIO ASA REGIS JUDA, REGNAVIT BAASA, anno mundi 5031. Adversus hanc

CAPUT XVI.

1. Factus est autem sermo Domini ad Jehu filium Hanani contra Baasa, dicens:

2. Pro eo quod exaltavi te de pulvere, et posui te ducem super populum meum Israel, tu autem ambulasti in via Jeroboam, et peccare fecisti populum meum Israel, ut me irritares in peccatis eorum,

3. Ecce ego demelam posteriora Baasa et posteriora domus ejus, et faciam domum tuam sicut domum Jeroboam filii Nabath.

4. Qui mortuus fuerit de Baasa in civitate, comedent eum canes, et qui mortuus fuerit ex eo in regione, comedent eum volucres cœli.

5. Reliqua autem sermonum Baasa, et quæcumque fecit et prælia ejus, nonne hæc scripta sunt in libro Verborum dierum regum Israel?

6. Dormivit ergo Baasa cum patribus suis, sepultusque est in Thersa. Et regnavit Ela filius ejus pro eo.

7. Cūm autem in manu Jehu filii Hanani, prophetæ, verbum Domini factum esset contra Baasa et contra domum ejus, et contra omne malum quod fecerat coram Domino ad irritandum eum in ope-

OMNEM DOMUM JEROBOAM. Implevit Baasa quod Dominus per Ahiam Silonitem Jeroboamo et illius uxori minatus fuerat cap. 14, v. 10. Nempe clausum, et novissimum ex domo Jeroboami esse perituros, neque ulla ex tantâ familiâ futuras esse reliquias. Quæ reliqua sunt hujus capituli paulò à nobis ante explicata sunt: quomodo videlicet bellum gesserit Baasa contra Asa, illudque cœpisse anno Asa 36. Hic additur ad extremum Baasa eundem tenuisse vitæ modum, quem olim Jeroboam, præbuisse populo, dūm ipse à lege procul aberrat, peccandi licentiam et audaciam.

epocham aliquid objicitur; nimis quod in Paralipomenis legitur, Baasam manum admississe ædificandæ Ramæ anno trigesimo sexto Asæ. Cohærere id autem non potest cum iis quæ hic, v. 33, narrantur, Baasam scilicet non nisi annis quatuor et viginti regnasse. Qui enim Baasa regno non nisi quatuor et viginti annorum gesto, rerumque potitus anno Asæ tertio, hæc moliri potuit in Asam anno regni ipsius sexto et trigesimo? Hanc objectiōnem solvimus supra, versu 17, docentes annum hunc sextum et trigesimum Asæ repetendum esse à schismate decem tribuum. (Calmet.)